
ウクライナ情勢・原油価格上昇等に関する特別相談窓口 開設中 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度碧海経済サミット開催 

令和５年度碧海地区の商工会議所と商工会による

「碧海経済サミット」を令和５年１０月２０日(金)に大村

知事をお招きしてグランドティアラ南名古屋にて開催

しました。サミットでは各団体の要望事項をまとめた要

望書が知事に提出され、産業振興施策やインフラ整

備に関する要望をしました。また、知事からは県が進

める大型プロジェクトの紹介や西三河地区のインフラ

整備状況などを説明いただき、その後、参加者による

意見交換が行われました。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

KOKAI 
NEWS 

vol.２７８ 

２０２３．１１．１０   

高浜市商工会会員数＝９４０事業所（令和５年９月１５日現在） 

 

発行/高浜市商工会 

〒444-1333 
愛知県高浜市沢渡町 4-6-2 
TEL（0566）53-1827 
FAX（0566）53-5661 
HP:https://www.takahama-shokokai.com 
E-mail:takahamaskk@katch.ne.jp 

 

【高浜市商工会報】 

会費納入のお願い 

平素は、当商工会の事業活動に対しまして深いご理解とご協力を賜り心から厚くお礼申し上げます。商工
会費（令和５年度後期分）を１１月３０日に、口座振替、または、納付書にて請求させていただきます。口
座振替に変更をご希望の方は、高浜市商工会（☎0566-53-1827）までご連絡いただきますようお願いいたし
ます。また、代表者変更や、住所変更等ありましたら、ご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１０月１日よりインボイス制度が始まりました。免税事業者である個人が、令

和５年１０月１日からインボイス登録を受ける場合、令和５年中に選択書を提出すれ

ば、令和５年から簡易課税を適用できます。令和５年１２月３１日が提出期限とされて

います。ご確認ください。 

 



 

 

新型コロナウイルスに関する中小企業支援対策特別相談窓口・電子申請相談窓口 開設中 


